
京都府こころのケアセンター主催 

「支援者向け若年性認知症研修会」開催のご案内 

京都府こころのケアセンターではこの度、若年性認知症についての知識や理解を深めていただくこと

を目的に「支援者向け若年性認知症研修会」を開催いたします。 

皆様御多用のこととは存じますが、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

令和 4 年 10 月 31 日（月）13 時 30 分～15 時 00 分 

 

 

Zoom を用いたオンライン形式による開催及び Youtube による動画配信 

 

 

若年性認知症支援に関心のある医療機関・支援機関・行政機関 職員 

(応募者多数の場合は調整させていただく場合がございます） 

  

  

  ・「若年性認知症について」 講師：京都府立洛南病院 植野 仙経医師 

  ・「認知症サポート医について」 講師：京都府高齢者支援課職員 

  ・「若年性認知症支援コーディネーターについて」 講師：若年性認知症支援コーディネーター 

 

 

参加を希望される場合は、10 月 20 日（木）までに下記 URL・QR ｺｰﾄﾞよりお申込みください。 

【URL】https://forms.gle/MCCB8XJMmtvfPyA5A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時 

方法 

対象者 

内容 

申し込み 

お問い合わせ先 

京都府こころのケアセンター ０７７４（３２）588６ 

k-cocoro@pref.kyoto.lg.jp 

受付時間：平日 9：00～16:30   

https://forms.gle/MCCB8XJMmtvfPyA5A

